Fls.: 1

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região

Dissídio Coletivo de Greve
1017188-07.2023.5.02.0000

Relator: MARCELO FREIRE GONCALVES

Tramitação Preferencial
- Pagamento de Salário

Processo Judicial Eletrônico

Data da Autuação: 04/07/2023
Valor da causa: R$ 50.000,00

Partes:

SUSCITANTE: SINDICATO DOS TRABALHADORES DAS AUTARQUIAS DE FISCALIZACAO
DO EXERCICIO PROFISSIONAL E ENTIDADES COLIGADAS NO ESTADO DE SAO PAULO
ADVOGADO: LILIAN AGUIAR COUTO
ADVOGADO: ARTHUR JORGE SANTOS
SUSCITADO: CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA 5ª REGIÃO
CRTR/SP
ADVOGADO: JULIO CESAR DO MONTE
CUSTOS LEGIS: MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO PAGINA_CAPA_PROCESSO_PJE

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
PROCESSO JUDICIAL ELETRÔNICO - PJE
Gabinete da VicePresidência Judicial
DCG 1017188-07.2023.5.02.0000
RECLAMANTE: SINDICATO DOS TRABALHADORES DAS AUTARQUIAS
DE FISCALIZACAO DO EXERCICIO PROFISSIONAL E ENTIDADES

COLIGADAS NO ESTADO DE SAO PAULO
RECLAMADO: CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA 5ª REGIÃO
CRTR/SP

TERMO DE AUDIÊNCIA Nº 042/23 (videoconferência)

               Processo TRT/SP nº 1017188-07.2023.5.02.0000

DISSÍDIO COLETIVO DE GREVE

Aos treze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, às 14h30min, por
meio do Sistema de Videoconferência da Plataforma Zoom, sob a Presidência do
Exmo. Sr. Juiz Auxiliar da Vice-Presidência Judicial Dr. CARLOS ABENER DE OLIVEIRA

apregoadas as partes, foi aberta a audiência de Instrução eRODRIGUES FILHO,
Conciliação do processo supra, entre partes:

SINDICATO DOS TRABALHADORES DAS AUTARQUIAS DE FISCALIZAÇÃO DO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL E ENTIDADES COLIGADAS NO ESTADO DE SÃO PAULO -
SINSEXPRO; Suscitante.

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA 5ª REGIÃO - CRTR/SP;
Suscitado.

Assinado eletronicamente por: CARLOS ABENER DE OLIVEIRA RODRIGUES FILHO - Juntado em: 13/07/2023 16:17:10 - ead371a

Fls.: 2

Está presente a Exmª. Sra. Procuradora Regional do Trabalho, Dra.Egle Rezek.

Está presente o Secretário da Vice-Presidência Judicial, Sr. Stênio Alvarez Ferreira.

O Sindicato Suscitante SINSEXPRO comparece representado pelo Coordenador Geral,
Sr. Carlos Tadeu Vilanova,  pela Coordenadora de Finanças, Srª. Inês Granada Pedro,
pelo Membro da Secretaria de Assuntos Jurídicos, Sr. Ruy Barbosa dos Santos,
acompanhados pela advogada, Drª. Lilian Aguiar Couto, OAB/SP nº 312.241.

O Conselho Suscitado, CRTR/SP, comparece representado pelo Presidente, Sr. Júlio
César dos Santos, acompanhado pelo advogado, Dr. Júlio César do Monte, OAB/RJ nº
82.200.

Após amplos debates, foi requerido pelas partes o adiamento da presente audiência,
para continuidade da tentativa de conciliação com a presença dos demais diretores da
entidade.

Fica, portanto, adiada a audiência para o dia 19/07/2023, quarta-feira, às 11h.

Ficam mantidos os e-mails já informados nos autos para envio dos convites da
audiência  acima marcada.

Dê-se ciência ao MPT quanto à remarcação para fins de indicação do Procurador que
participará da próxima reunião.

Pela I. Representante do Ministério Público do Trabalho, nada há a opor ao
encaminhamento adotado.

Cientes as partes, os advogados e o MPT.

Nada mais.

Audiência encerrada às 15h51min.

CARLOS ABENER DE OLIVEIRA RODRIGUES FILHO
Juiz(a) do Trabalho

Assinado eletronicamente por: CARLOS ABENER DE OLIVEIRA RODRIGUES FILHO - Juntado em: 13/07/2023 16:17:10 - ead371a

Fls.: 3

Ata redigida por ,VIVIANE BARROS PEREIRA  Secretário(a) de Audiência.

Campanha CNJ - "Se Renda à Infância - As diferentes infâncias precisam de você"
(Confira em: https://ww2.trt2.jus.br/noticias/noticias/noticia/destinacao-do-ir-para-

)campanha-se-renda-a-infancia-pode-ser-realizada-ate-31-5

Assinado eletronicamente por: CARLOS ABENER DE OLIVEIRA RODRIGUES FILHO - Juntado em: 13/07/2023 16:17:10 - ead371a
https://pje.trt2.jus.br/pjekz/validacao/23071316165176900000199404845?instancia=2
Número do processo: 1017188-07.2023.5.02.0000
Número do documento: 23071316165176900000199404845

Fls.: 4

	04/07/2023 - Capa
	1. 13/07/2023 - Ata da Audiência - ead371a